
  

00352 

  

RESOLUCION No. 01.P.DIC. 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía OCEANOIL S.A, otorgada ante el 

Notario Público Cuarto del cantón Manta el 27 de Septiembre del año 
2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0352 del 3 de Octubre del 2001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
OCEANOIL S.A,, con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón Manta, 

provincia de Manabi, en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Cuarto del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcibnarigs sienten razón de esas 
anotaciones. 

     
COMUNÍQUESE.- DADA 

JFIA-MASS-mzm 
2001-10-03



  

«. Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Partoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: 01.P.DIC, 
Numeral: 00352 de fecha 03 de octubre del año dos mil uno; tomo nota al 
margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el articulo 
segundo, de lo que se resuelve en su artículo primero APROBAR la 
Constitución de la Compañía “OCEANOIL S.A”, con domicilio en la ciudad de 
Manta, cantón Manta, Provincia de Manabi, en los términos constantes en la 

referida Escritura. Manta, diez de octubre del año dos mil uno. EL NOTARIO.y) 

  

RA Pu
 

CN: 

D2J0 INSCRITA LA PRESENTE RESCLUCTON DE APROBA 

CION A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPANIA DENO- 

MINADA " UCEANCIL 3. A. ". EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI- 

CARGO. BAJO EL NUMERO SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (641) 

Y ANCTADO EN El REPERTORIC GENERAL CON EL NUMERO NOVECTEN 

TCo 3USENTA Y CUATRO ( 964 ) ZN ISTA FECHA, CUMPL ILNDO LO 

DISPUSSTO EN EL ARTICULL SEGUNDO LITRAL E). 

y 

nt GD. 2 
Loy Cee e *dlar són q 

      MANTA. 11 D£ JORE 

REGISTRACORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA


